
REGIONE PIEMONTE BU31 01/08/2019 
 

TELT Tunnel Euralpin Lyon Turin - Torino 
Assistenza alla Committenza e realizzazione di studi in fase lavori della sezione 
transfrontaliera del progetto ferroviario Torino-Lione 
 

 
 
 

Allegato 



1 / 4

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità 

Risultati della procedura di appalto 

Servizi 

Legal Basis: 
Direttiva 2014/25/UE 
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi 

Tunnel Euralpin Lyon Turin SAS 
Savoie Technolac - Bâtiment Homère - 13 allée du Lac de Constance - CS 90281 
Le Bourget du Lac 
73375 
Francia 
Persona di contatto: Fonction contrats 
E-mail: fonction.contrats@telt-sas.com 
Codice NUTS: FRK27 
Indirizzi Internet: 
Indirizzo principale: www.telt-sas.com
Indirizzo del profilo di committente: http://marches.telt-sas.com 

I.2) Appalto congiunto 
I.6) Principali settori di attività 

Servizi ferroviari 

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto 
II.1.1) Denominazione: 

Assistenza alla Committenza e realizzazione di studi in fase lavori della sezione transfrontaliera del progetto 
ferroviario Torino-Lione 
Numero di riferimento: C17306 

II.1.2) Codice CPV principale 
71336000 

II.1.3) Tipo di appalto 
Servizi 

II.1.4) Breve descrizione: 
Nell’ambito del nuovo collegamento ferroviario Torino-Lione, TELT SAS è il promotore pubblico della sezione 
transfrontaliera responsabile dei lavori di esecuzione nonché della gestione della futura infrastruttura. Il 
presente accordo-quadro monoattributario ha come oggetto le prestazioni di assistenza alla committenza e gli 
studi nella fase lavori. 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 
Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? no) 
Valore, IVA esclusa:  



2 / 4

II.2) Descrizione 
II.2.1) Denominazione: 
II.2.2) Codici CPV supplementari 

71336000 
71356200 
71335000 

II.2.3) Luogo di esecuzione 
Codice NUTS: FRK27 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 
Quatto attività principali: 1) studi a qualsiasi livello che non sono di responsabilità delle direzioni lavori (MOE) 
né delle imprese di costruzione inclusi gli studi delle varianti e delle modifiche mono o pluridisciplinari con 
eventuali ripercussioni su altri cantieri operativi del progetto, studi richiesti da diversi Enti che hanno il diritto di 
esprimersi su tale progetto (Ministeri, regioni, amministrazioni locali, ecc.); 2) coordinamento e controllo degli 
studi a livello di PRO, realizzati dalla Direzione lavori lato Francia, del Progetto Esecutivo (PE) realizzato dalle 
Direzioni Lavori lato Italia, e degli studi esecutivi (EXE) realizzati dalle imprese di costruzione lato Francia; 
3) monitoraggio e assistenza tecnica in fase di costruzione, basati sul coordinamento e il controllo generale; 
4) assistenza alla redazione dei dossier di consultazione delle imprese DCE e analisi delle offerte per gli 
appalti di direzione lavori o di progettazione/realizzazione. Tematiche di studi e attività relative alle seguenti 
prestazioni: ingegneria civile, geologia e geotecnica, ambiente, istallazioni ferroviarie e non ferroviarie, gestione 
e manutenzione, sicurezza ferroviaria, analisi multicriteri, analisi dei valori, analisi dei rischi. 

II.2.5) Criteri di aggiudicazione (Consentire la pubblicazione? sì) 
Criterio di qualità - Nome: Valore tecnico / Ponderazione: 60 
Prezzo - Ponderazione: 40 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 
Opzioni: no 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì 
Numero o riferimento del progetto: 
TEN-T (reti transeuropee): 2014-EU-TM-0401-M 

II.2.14) Informazioni complementari 
Assistenza alla Committenza, Studio 

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione 
IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura negoziata con previo avviso di indizione di gara 

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 
IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica 
IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: sì 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo 
IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura 

Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 018-038078



3 / 4

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione 
IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 

indicativo 
Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Denominazione: 
Assistenza alla Committenza e realizzazione di studi in fase lavori della sezione transfrontaliera del progetto 
ferroviario Torino-Lione 

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì 

V.2) Aggiudicazione di appalto 
V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto: 

20/06/2019 

V.2.2) Informazioni sulle offerte (Consentire la pubblicazione? sì) 
Numero di offerte pervenute: 6 
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente (Consentire la pubblicazione? sì) 
Artelia Ville & Transport 
CHOISY LE ROI 
Francia 
Codice NUTS: FR 
Il contraente è una PMI: no 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente (Consentire la pubblicazione? sì) 
Tuc Rail 
Bruxelles 
Belgio 
Codice NUTS: BE 
Il contraente è una PMI: no 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente (Consentire la pubblicazione? sì) 
AECOM 
Madrid 
Spagna 
Codice NUTS: ES 
Il contraente è una PMI: no 

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente (Consentire la pubblicazione? sì) 
GEODES 
Torino 
Italia 
Codice NUTS: IT 
Il contraente è una PMI: no 

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? no) 
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto:   

Informazioni sui subappalti 
V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità 
V.2.7) Numero di contratti d'appalto aggiudicati: 



4 / 4

1 

V.2.8) Paese di origine del prodotto o del servizio 
Origine comunitaria 

V.2.9) Il contratto d'appalto è stato aggiudicato a un offerente che ha proposto una variante 
no 

V.2.10) Sono state escluse offerte in quanto anormalmente basse 
no 

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari: 
VI.4) Procedure di ricorso 
VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Tribunal Administratif de Grenoble 
2 place de Verdun - BP 1135 
Grenoble 
38022 
Francia 
Tel.:  +33 476429000 
E-mail: greffe.ta-grenoble@juradm.fr 
Fax: +33 476422269 
Indirizzo Internet: http://grenoble.tribunal-administratif.fr 

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione 
Tribunal Administratif de Grenoble 
2 place de Verdun 
Grenoble 
38022 
Francia 
Tel.:  +33 476429000 
E-mail: greffe.ta-grenoble@juradm.fr 
Fax: +33 476422269 
Indirizzo Internet: http://grenoble.tribunal-administratif.fr 

VI.4.3) Procedure di ricorso 
VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso 

Tribunal Administratif de Grenoble 
2 place de Verdun 
Grenoble 
38022 
Francia 
Tel.:  +33 476429000 
E-mail: greffe.ta-grenoble@juradm.fr 
Fax: +33 476422269 
Indirizzo Internet: http://grenoble.tribunal-administratif.fr 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso: 
17/07/2019 


